



Kuulutus

Vesilain mukainen lupahakemus

Kuulutuksen julkaisupäivä

28.11.2022

Hakemuksen tiedoksisaantipäivä

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 5.12.2022.

Hakija

Taipalsaaren kunta

Asia

Kutilan kanavan rakentaminen, yleisen paikallisväylän määrääminen sekä lisäveden johtamiseksi Pien-Saimaalle tehtävät rakenteet Kutilaan, Kopinsalmeen ja Käkelän-taipaleelle, Taipalsaari ja Lappeenranta

Dnro

ESAVI/27158/2022

Hakemuksen pääasiallinen sisältö

Tiivistelmä kuulutuksen lopussa.

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito

Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa <https://ylupa.avi.fi>. Kuulutusaika on **28.11.2022–4.1.2023**.

Muistutukset ja mielipiteet

Ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), voivat tehdä muistutuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on tilaisuus ilmaista mielipiteensä.

Ohjeet muistutuksen tekemiseen

Muistutuksesta tulee käydä ilmi seuraavat seikat:

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero
- yllä mainittu hakijan ja asian nimi sekä diaarinumero **ESAVI/27158/2022**
- muistuttajan kiinteistö (nimi ja kiinteistötunnus), johon hakemuksen mukaisen toiminnan vaikutukset kohdistuvat
- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet
- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti muu selvitys asiamiehen toimivallasta.

Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan jollain seuraavista tavoista **viimeistään 4.1.2023**:

- sähköisen asioinnin kautta: avi.fi/sahkoiset-lomakkeet
- sähköpostina: ymparistoluvat.etela@avi.fi
- postitse: Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvut, PL 1, 13035 AVI.

Tieto päätöksen antamisesta (pätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lähettämään sähköpostitse niille muistuttajille / mielipiteen esittäneille, jotka ovat asioineet sähköisesti.

Tiedoksianto kiinteistön osaomistajalle

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mahdollisille muille omistajille tai haltijoille.

Tiedoksianto järjestäytymättömien osakaskuntien osakkaille

Hakemuksessa tarkoitetulla hankkeella saattaa olla vaikutuksia myös seuraavilla yhteisillä vesialueilla:

831-876-3-0 Rehulan jakokunnan vesialue

831-409-878-2 Luotoryhmä

405-428-876-4 Tilojen 1:27, 2:14 ym. vesialue

405-428-876-6 Tilojen 2:30-2:55 vesialue

405-428-878-1 Venevalkama

Lisätietoja antavat

Ympäristöneuvos Erja Tasanko, puh. 0295 016 428

Ympäristöneuvos Päivi Jaara, puh. 0295 016 406

sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi

TIIVITELMÄ

DNRO ESAVI/27158/2022



Taipalsaaren kunta hakee lupaa Kutilan kanavan rakentamiselle ja uuden paikallisväylän perustamiselle, Käkäläntaipaleen virtauskanavan ja putkisillan rakentamiselle sekä kahden pumppaamon rakentamiselle. Pääosin Taipalsaaren kunnan alueelle sijoittuvassa hankkeessa on tarkoitus kaivaa ja ruopata kanavayhteys kahden maakannaksen läpi ja perustaa uusi paikallisväylä. Kutilan ja Kopinsalmin alueelle rakennetaan pumppaamot, joilla johdetaan lisävettä (5 m³/s) Suur-Saimaalta Pien-Saimaalle. Veden virtauksen parantamiseksi Käkäläntaipaleen maakannaksen läpi on suunniteltu virtauskanava ja tien kohdalle virtausaukko (putkisilta). Suunnitellut pumppaamot parantavat vedenlaatua Pien-Saimaan alueella. Pumppaamoiden tavoitteena on alentaa ravinnepitoisuuksia ja vähentää leväkukintoja Läntisellä Pien-Saimaalla.

Kutilan kanavan kaivettava ja ruopattava eteläinen maakannas on Itkonlahden ja Umianlammen välinen maakannas ja pohjoinen maakannas on Kutilantaipale. Varsinaisen kanavaosuuden pituus on noin 2 km. Pien-Saimaan Vehkasalonselän ja Suur-Saimaan Kiviselän välille perustetaan uusi vesiväyläyhteys, noin 11,2 km.

Kutilan kanavan kautta kulkevan uuden vesireitin katsotaan parantavan risteilyliikenteen olosuhteita, mikä voi lisätä liikennöintimääriä ja matkailutuloa eteläisellä Saimaalla sekä erityisesti Lappeenrannan-Taipalsaaren alueella. Kanava hyödyttää myös yksityisveneilyä parantamalla veneilyn turvallisuutta alueella. Yksityisveneet pystyvät liikkumaan Pien-Saimaan puolella Saimaan syväväylän sijaan. Kutilan kanavayhteys lyhentää etäisyyttä Lappeenrannasta Suur-Saimaalle ja mahdollistaa veneilyn rengasreitin Lappeenranta-Päihänniemi-Kutila-Taipalsaari-Lappeenranta muodostamisen.

Hankkeella ei arvioida olevan pysyviä vesistön ja sen ympäristön kannalta negatiivisia vaikutuksia. Hankeen haitalliset vaikutukset kohdistuvat lähinnä rakennusaikaiseen veden samentumiseen ja meluun. Lisääntyvä vesiliikenne alueella voi myös aiheuttaa aallokkoa ja melua sekä kohonneita päästöjä kanavan läheisillä vesialueilla. Hankkeesta ei aiheudu muutoksia vallitseviin vedenkorkeuksiin.

Hankkeesta koituu hyötyä vesiliikenteelle, alueen vesistölle ja asukkaille sekä alueen taloudelle ja kehitysnäkymille. Suunnitellut pumppaamot parantavat vedenlaatua Pien-Saimaan alueella, minkä johdosta Pien-Saimaan elinolosuhteet ja yleinen viihtyvyys paranee. Hankkeen seurauksena vakituisen ja loma-asumisen viihtyvyys paranee vesistön tilan kohentuessa, mistä seuraa myös asuntojen ja kiinteistöjen arvon nousua.